



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

244

Planificada: SI

Fecha:

23/07/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO

Rubro:

40141700 39121500 20122500
47131700 40141700 47131700
30111600 27112800 30171800
31201600 30181500 40142100
40142300 40141700

No. Expediente

CM-2024-116

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador hembra de 1/2" pvc.	Unidad	30	\$15.00	\$450.00
2	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador hembra de 3/4" pvc.	Unidad	45	\$20.00	\$900.00
3	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador hembra de 1" pvc.	Unidad	30	\$28.00	\$840.00
4	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador macho de 1/2" pvc.	Unidad	30	\$15.00	\$450.00
5	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador macho de 1" pvc.	Unidad	30	\$28.00	\$840.00
6	47131705	47131700	Accesorios para urinales o inodoros	Balancín plástico para inodoro.	Unidad	150	\$65.00	\$9,750.00
7	30111601	30111600	Cemento	Cemento blanco.	Libras	300	\$30.00	\$9,000.00
8	31201617	31201600	Cementos disolventes	Cemento pvc, envase debe ser de 16 oz, azul, fabricación norteamericana.	Unidad	10	\$700.00	\$7,000.00
9	40142317	40142300	Codo de tubería	Codo de 1/4" de presión pvc.	Unidad	150	\$20.00	\$3,000.00
10	39121529	39121500	Contactores	Contactador trifásico de 50 amperes, 220 V con rele térmico de 20-30 amperes. Se requiere ficha técnica.	Unidad	5	\$2,600.00	\$13,000.00
11	39121529	39121500	Contactores	Contactador trifásico de 80 amperes, 220 V, con rele térmico de 30-40 amperes. Se requiere ficha técnica.	Unidad	5	\$6,000.00	\$30,000.00
12	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Coupling de 1/2" de presión pvc.	Unidad	30	\$15.00	\$450.00
13	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Coupling de 3/4" de presión pvc.	Unidad	35	\$15.00	\$525.00
14	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Coupling de 1" de presión pvc.	Unidad	25	\$20.00	\$500.00
15	27112802	27112800	Hojas de sierra	Hoja de segueta roja.	Unidad	60	\$100.00	\$6,000.00
16	30181505	30181500	Inodoros o excusados	Inodoro de dos piezas, blanco hueso, cerámica vitrificada, diámetro de válvula de entrada de 1/2", una descarga, peso mínimo 49.3 lbs.	Unidad	80	\$8,500.00	\$680,000.00
17	31181510	31181500	Juntas de silicona	Junta de cera para inodoro.	Unidad	150	\$100.00	\$15,000.00
18	40141617	40141600	Válvulas esféricas de ángulo	Llave angular de 3/8" por 3/8".	Unidad	60	\$350.00	\$21,000.00
19	40141617	40141600	Válvulas esféricas de ángulo	Llave angular de 1/2" por 3/8".	Unidad	25	\$380.00	\$9,500.00
20	40141617	40141600	Válvulas esféricas de ángulo	Llave angular de 1/2" por 1/2".	Unidad	25	\$400.00	\$10,000.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

244

Planificada: SI

Fecha:

23/07/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO

Rubro:

40141700 39121500 20122500
47131700 40141700 47131700
30111600 27112800 30171800
31201600 30181500 40142100
40142300 40141700

No. Expediente

CM-2024-116

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
21	40141702	40141700	Grifos	Llave de chorro de ½" de metal.	Unidad	60	\$350.00	\$21,000.00
22	40141702	40141700	Grifos	Llave de chorro de ¾" de metal.	Unidad	40	\$380.00	\$15,200.00
23	40141617	40141600	Válvulas esféricas de ángulo	Llave de paso de 3/4" de metal.	Unidad	40	\$500.00	\$20,000.00
24	40141617	40141600	Válvulas esféricas de ángulo	Llave de paso de 1" de metal.	Unidad	20	\$600.00	\$12,000.00
25	40141702	40141700	Grifos	Llave sencilla para lavamanos, material de latón, peso mínimo 0.454 kg. Se requiere muestra física.	Unidad	50	\$2,000.00	\$100,000.00
26	40141702	40141700	Grifos	Llave sencilla para fregadero, material de latón, peso mínimo 1.25 kg. Se requiere muestra física.	Unidad	70	\$2,500.00	\$175,000.00
27	20122504	20122500	Paquetes de manguera de tubería flexible	Manguera flexible para inodoro de 12", trenza de acero inoxidable de ½" por 3/8". Se requiere muestra física.	Unidad	60	\$200.00	\$12,000.00
28	20122504	20122500	Paquetes de manguera de tubería flexible	Manguera flexible para lavamanos de 24", pvc reforzado, peso mínimo 0.120 kg. Se requiere muestra física.	Unidad	50	\$200.00	\$10,000.00
29	40141702	40141700	Grifos	Mezcladora para fregadero, material de latón, cuello de acero inoxidable, dos manijas, peso mínimo 1.70kg. Se requiere muestra física.	Unidad	60	\$3,800.00	\$228,000.00
30	40141725	40141700	Ganchos (soportes) para plomería	Palometa para lavamanos.	Unidad	60	\$55.00	\$3,300.00
31	47131705	47131700	Accesorios para uriniales o inodoros	Peritas para inodoros de pvc, con cadena de acero inoxidable de 2".	Unidad	80	\$60.00	\$4,800.00
32	47131705	47131700	Accesorios para uriniales o inodoros	Peritas para inodoro pvc, con cadena de acero inoxidable de 3".	Unidad	50	\$200.00	\$10,000.00
33	40142612	40142600	Adaptadores de tubo	Reducción de 1" a ¾" pvc.	Unidad	50	\$40.00	\$2,000.00
34	40142612	40142600	Adaptadores de tubo	Reducción de 1" a ¾" busing metal.	Unidad	20	\$40.00	\$800.00
35	30181506	30181500	Orinales	Urinal de 340x260x380 mm. Se requiere muestra física.	Unidad	10	\$10,000.00	\$100,000.00
36	30181513	30171800	Tapas de inodoro	Tapa para bacina de inodoro elongada blanca, cierre lento.	Unidad	50	\$300.00	\$15,000.00
37	30181513	30171800	Tapas de inodoro	Tapa para bacina de inodoro redonda blanca, cierre lento.	Unidad	150	\$250.00	\$37,500.00
38	40142612	40142600	Adaptadores de tubo	Tee de ¾" de metal.	Unidad	20	\$50.00	\$1,000.00
39	40142115	40142100	Tubería de plástico	Tubo de ½" por 19' sch 40 de presión pvc.	Unidad	8	\$250.00	\$2,000.00
40	40142115	40142100	Tubería de plástico	Tubo de ¾" por 19' sch 40 de presión pvc.	Unidad	45	\$325.00	\$14,625.00



DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

244

Planificada: SI

Fecha:

23/07/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO

Rubro:

40141700 39121500 20122500

47131700 40141700 47131700

30111600 27112800 30171800

31201600 30181500 40142100

40142300 40141700

No. Expediente

CM-2024-116

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
41	40142115	40142100	Tubería de plástico	Tubo de 1" por 19' sch 40 de presión pvc	Unidad	4	\$475.00	\$1,900.00
42	40142115	40142100	Tubería de plástico	Tubo de 1 ½" por 19' sch 40 de presión pvc.	Unidad	2	\$800.00	\$1,600.00
43	40142115	40142100	Tubería de plástico	Tubo de 2" por 19' sch 40 de presión pvc.	Unidad	2	\$1,100.00	\$2,200.00
44	40141617	40141600	Válvulas esféricas de ángulo	Válvula cheque horizontal de 2", material de bronce, peso mínimo 33.12 oz.	Unidad	2	\$2,000.00	\$4,000.00
45	40141617	40141600	Válvulas esféricas de ángulo	Válvula cheque vertical de 2", material de bronce, peso mínimo 34.25 oz.	Unidad	4	\$3,500.00	\$14,000.00
46	40141617	40141600	Válvulas esféricas de ángulo	Válvula de entrada para inodoro de dos piezas y una descarga, material plástico duradero (hule).	Unidad	60	\$480.00	\$28,800.00
47	40141617	40141600	Válvulas esféricas de ángulo	Válvula flota para cisterna de ¾"	Unidad	50	\$850.00	\$42,500.00
							Total (RD\$)	\$1,697,430.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Yerina Reyes Carrazana

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/KCYF-G94N-EZ9L-N8TE>

